

DĖL TRAKŲ ISTORINIO NACIONALINIO PARKO ĮTRAUKIMO Į PASAULIO PAVELDO SĄRAŠUS



Trakų rajono savivaldybė labai vertina prasidėjusią diskusiją dėl naujų Lietuvos objektų įtraukimo į Pasaulio kultūros paveldo sąrašą. Plačiai žinoma, kad kultūros ir gamtos vertybių įtraukimas į Pasaulio kultūros paveldo sąrašą garsina šalį, sudaro daug palankesnes sąlygas tas vertybes saugoti ir pristatyti savo šaliai ir pasauliui.

Trakų istorinis nacionalinis parkas yra įkurtas Lietuvos Respublikos Aukščiausiosios Tarybos – Atkuriamojo Seimo 1991 04 23 d. nutarimu Lietuvos istorinio valstybingumo centro Trakuose kultūriniam kompleksams su jų autentiška gamtine aplinka saugoti. Šiuo metu tai yra vienintelis Europoje tokio tipo – istorinis nacionalinis parkas. Ir netgi jo įkūrimo tikslai nusako, kad šioje nedidelėje teritorijoje yra sukauptas milžiniškas Lietuvos istorijos ir kultūros paveldo potencialas, kuris tarpsta nuostabios gamtos apsuptyje. Vien Galvės ežero kraštovaizdžiai, Varnikų botaninio zoologinio draustinio sengirės, sausapievių ir pelkynų, Plomėnų ornitologinio draustinio vertybės, esančios tiesiog Trakų miesto administracinėse ribose, sukuria nepakartojamą kultūros ir gamtos paveldo dermę.

Trakų rajono savivaldybė įsitikinusi, kad Trakų istorinio nacionalinio parko kultūros ir gamtos vertybės turi ne tik milžinišką ir jau nekvestionuojamą kultūrinę vertę, bet yra ir didžiulis turistinis resursas ir bazė turizmo plėtrai. O tai ypač aktualu Trakų rajonui, kuriam yra labai ribotos galimybės plėtoti pramoninę ar žemės ūkio gamybą ir kuri administruojant jau ne vienerius metus susiduriama su rimtomis finansinėmis problemomis. Trakų istorinio nacionalinio parko įrašymas į Pasaulio paveldo sąrašus neabejotinai sudarys daug palankesnes sąlygas turizmo, kaip perspektyviausios Trakams ūkio šakos, plėtrai ir, be jokios abejonės, duos impulsą išsaugančiai ir subalansuotai plėtrai.

Iniciatyvą įtraukti Trakų istorinį nacionalinį parką į Pasaulio paveldo sąrašus palaikė ir ankstesnės kadencijos Trakų rajono savivaldybė.

Trakų rajono savivaldybė pritaria Trakų istorinio nacionalinio parko įtraukimui į Pasaulio paveldo sąrašus ir savo ruožtu pasiruošusi dėti visas pastangas, kad šis darbas būtų rezultatyvus.

Šiame darbe mus remia ir partneriai iš Vokietijos Reinės miesto, su kuriuo Trakus sieja ilgas ir vaisingas bendradarbiavimas.

KĘSTUTIS RAMANAUSKAS

Trakų rajono savivaldybės administracijos direktorius